
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ČERVEN 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. v kině Retro 

 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 8. ČERVNA, 9:00 – 10:00, jeviště kina RETRO. Sobotní dopoledne s lektorkou Petrou 
Klimkovou určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online 
na www.kulturak.info do středy 5. června. Informace: Zdeněk David, tel. 775 279 554, e-mail 
david@kulturak.info. Vstupné: 80 Kč. 
 
MYŠLENKY NA MEDÚSU 
PONDĚLÍ 10. ČERVNA, 17:00, galerie kina RETRO. Vernisáž výstavy výtvarných prací dětí z 
kroužků ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh. V rámci otevření výstavy zahraje olomoucké hudební 
uskupení ZRCADLENÍ. Vstup volný. 
 
LUNETIC 
PÁTEK 14. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00 / konec 23:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál 
společnosti TALORM, Masarykovo náměstí). Mejdan roku! Legendami opředená skupina 
LUNETIC, jejíž fotky před miléniem zdobily snad každý pokojíček, přijede poprvé do Zábřehu 
zazpívat svoje největší pecky: Ať je hudba tvůj lék, Dotyky, Máma a spousty dalších. Mužskou 
formaci se širokou fanouškovskou podporou v současnosti tvoří VÁCLAV JELÍNEK, DAVID 
ŠKACH a ALEŠ LEHKÝ. Zažijte znovu po letech nezapomenutelnou show, při které děvčata na 
přelomu tisíciletí hromadně omdlévala. Před koncertem i po něm retro párty s DJ EXSILIO. 
Občerstvení zajištěno. Vstupné: v předprodeji 490 Kč, v den akce 590 Kč (děti do 15 let 290 Kč – 
zakoupení možné pouze v čase a místě konání koncertu). 
 
MAREK EBEN V LABYRINTU SVĚTA 
SOBOTA 15. ČERVNA, 17:00, kostel sv. BARTOLOMĚJE. Unikátní literárně-hudební duchovní 
kompozice, prezentující Komenského dílo Labyrint světa a ráj srdce, pro varhany a recitátora. Této 
role se ujme známý herec a moderátor MAREK EBEN, jenž nás 13 zastaveními díla provede jako 
poutník, který v labyrintu světa nenachází nic potěšujícího a obrací se k Bohu ve svém srdci, aby 
tím sebe i okolní svět změnil k lepšímu. Náročného varhanního partu, díla významného českého 
skladatele, klavíristy a varhaníka Petra Ebena, se ujme MICHAELA KÁČERKOVÁ – výrazná 
osobnost mladé generace českých varhaníků. Labyrint světa a ráj srdce je dílo s nadčasovým 
poselstvím, kterému ani po téměř čtyřech stech letech čas neubral nic z jeho aktuálnosti. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 250 Kč (200 Kč na slevovou abonentku Bravo), v den akce 350 
Kč (300 Kč na slevovou abonentku Bravo). 
 
PRINCEZNA ZE MLEJNA / HVĚZDY NA HRADĚ 
NEDĚLE 16. ČERVNA, vstup od 15:30, začátek v 16:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Já jsem malej, ale šikovnej! Muzikálová pohádka podle oblíbené 
filmové předlohy Zdeňka Trošky. Pohádka o hodné Elišce, nafoukaném knížepánovi a Jindřichovi, 
kterého vodník s čertem naučí, že vysněnou princeznu může najít pouze srdcem… Délka 
představení 60 min. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do 
kina Retro se začátkem o 15 minut později. Vstupné: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč 
(jednotné pro děti i dospělé). 
 
ZÁBŘEŽSKÉ ÚSMĚVY PAVLA TAUSSIGA 
ČTVRTEK 20. ČERVNA, 17:00, kino RETRO. Vzpomínkový pořad pořádaný u příležitosti 
nedožitých 75. narozenin filmového historika, scenáristy, spisovatele a čestného občana města 
Pavla Taussiga. Povídání Pavla Jedelského o pohnutých osudech zábřežské rodiny Taussigů 
doplní mj. dvacetiminutový filmový dokument Tajemství kufru Arnošta Valenty o studentovi 
zábřežského gymnázia, letci RAF a organizátorovi slavného útěku ze zajateckého tábora 
v Saganu, jehož spoluautorem je Pavel Taussig. Vstupné dobrovolné.   
 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

DOGA / HVĚZDY NA HRADĚ 
PÁTEK 21. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Kultovní hardrocková čtveřice DOGA zahraje poprvé v Zábřehu! 
Své fanoušky pohltí nekompromisní rockovou palbou a smrští hitů, kterých má za svou více než 
pětatřicetiletou kariéru na kontě nespočet. Nespoutaná rocková energie, ostré kytarové riffy a k 
tomu výpravná scéna plná originálních efektů! Kapela je pověstná svou vstřícností k fanouškům, a 
tak nebude chybět ani oblíbená autogramiáda a focení. Občerstvení zajištěno. Vstupné: v 
předprodeji 390 Kč, v den akce 490 Kč (děti do 15 let 190 Kč – zakoupení možné pouze v čase a 
místě konání koncertu). 
 
ÚČA MUSÍ PRYČ / HVĚZDY NA HRADĚ 
NEDĚLE 23. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Chytrá komedie s hořkým podtextem, překvapivými dějovými 
zvraty a brilantním slovním humorem poukazuje na problémy, které znají snad všichni rodiče i 
pedagogové. Emoce vřou, v prvním pololetí se známky dětí rapidně zhoršily, atmosféra ve třídě je 
špatná, navíc děti čekají zkoušky na osmiletá gymnázia. Kdo za to nese zodpovědnost? 
Samozřejmě učitelka! Hrají: DAVID PRACHAŘ, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA, PETRA 
ŠPALKOVÁ, JANA JANĚKOVÁ ml. a KRISTÝNA FREJOVÁ. Délka představení 90 min. bez 
přestávky. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do kina 
Retro se začátkem o 15 minut později. Vstupné: v předprodeji 390 Kč, v den akce 490 Kč. 
 
MŇÁGA A ŽĎORP / HVĚZDY NA HRADĚ 
ČTVRTEK 27. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). MŇÁGA A ŽĎORP – legenda české hudební scény. Co píseň, to 
hit. Inteligentní hravé texty a nezapomenutelné melodie. Kapela se do povědomí fanoušků dostala 
především songy jako Hodinový hotel, Nejlíp jim bylo nebo I cesta může být cíl. Od té doby 
uplynula hezká řádka let, během kterých kapela z Valašského Meziříčí vydala řadu desek plných 
hořkosladkých songů nezaměnitelného rukopisu. Občerstvení zajištěno. Vstupné: v předprodeji 
350 Kč, v den akce 450 Kč (děti do 15 let 150 Kč – zakoupení možné pouze v čase a místě konání 
koncertu). 
 

VÝSTAVY V GALERII KINA RETRO 
 

Z KRÁS VŮKOL NÁS 
fotografie Jany A. Novákové 
Výstava potrvá do 6. června. 

 
MYŠLENKY NA MEDÚSU 

výtvarné práce dětí z kroužků ZŠ a DDM Krasohled 
Vernisáž výstavy v pondělí 10. června v 17:00, výstava potrvá do 31. srpna. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

KONCERTNÍ a FILMOVÉ LÉTO U ZÁMKU  
4. 7. – 29. 8. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

8. 9. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 

koncert hvězdy televize Šlágr 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

16. 9. (nový termín) 
PETR REZEK 

koncert nestárnoucí popové legendy 
v doprovodu energické kapely Nop Band 

 
19. 9. 

KATEŘINA HRACHOVCOVÁ, KRISTÝNA LEICHTOVÁ 
a MARKÉTA PLÁNKOVÁ 

v divadelní komedii ze zákulisí natáčení nekonečného seriálu 
POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ 

 
25. 9. 

EKVÁDOR A GALAPÁGY ZA KAČKU 
talk show KATEŘINY OSTRÉ 

nejčtenější autorky cestopisů na webu cestujlevne.com 
 

27. 9. 
UNDERGROUND COMEDY CLUB 

dvouhodinová ultimátní porce humoru, který nikoho nenechá v klidu 
 

28. 9. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina 
s novou divadelní show All Inclusive Bibione 

 
1. 10. 

JAKUB SMOLÍK 
koncert věčného romantika s doprovodnou skupinou a vokalistkami 

 
2. 10. (nový termín) 

DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA, 
MATOUŠ RUML a JANA JANĚKOVÁ ml. 
v situační komedii ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ 

o jedné společné večeři a hostu, který je „trochu jiný“… 
VYPRODÁNO 

 
14. 10. 

ADÉLA ELBEL: TROJJEDINÁ 
nový celovečerní stand-up, originální a jedinečné one woman show 

 
29. 10. 

DANIEL HŮLKA a JAKUB PUSTINA 
v unikátním pěvecké projektu spojujícím dva hudební žánry – pop a operu 

 

15. 11. 
SANDRA POGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ, LINDA FINKOVÁ 

v zábavné talk show SIRÉNY NA CESTÁCH 
 

3. 12. 
RADŮZA 

sólový koncert přední české písničkářky 
 

12. 12. 
JIŘÍ KOLBABA: MYSTICKÉ JAPONSKO 

zbrusu nová diashow populárního cestovatele a fotografa 
 


